
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR42U/00000599E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de enseñanza en varios Departamentos de la Escuela de Especialidades de
la Armada "Antonio Escaño".

Servicio de enseñanza en varios Departamentos de la Escuela de Especialidades de la Armada "AntonioDescripción 
Escaño".
Valor estimado del contrato 242.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 242.950 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 7.1. del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Escuela de Especialidades “Antonio de Escaño”. Rúa Telleiras s/n 15490 Ferrol (Naval) A Coruña
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

APORTACIÓN DE MEDIOS MULTIMEDIA (MM)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

PRECIO (PL1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acción tutorial y metodología (AL1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Calidad de los materiales de enseñanza (CL1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Servicio de enseñanza del idioma inglés en la Escuela de Especialidades de la
Armada "Antonio Escaño" - LOTE 1

Servicio de enseñanza del idioma inglés en la Escuela de Especialidades de la Armada "Antonio Escaño" -Descripción 
LOTE 1
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Oza de los rios, nº 17
(15009) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981650008
Correo Electrónico alejandro.casanova@formaziona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR42U/00000599E
Fecha de Formalización 01/09/2024

Contrato

599 CONTRATO LOTE 1_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eJJ
ksla88wlbxDV%2BbUvEBIO/aXrR7PQWAp3ERVMAHgKLEJ3M%2BsRTujk3a6eKQ/0lPZcXNAKiQ%2BWjoq8xfQcrfWgZm5Y
jNh6adRXbd7MkH1e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha
presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Servicio de enseñanza de TCI en la Escuela de Especialidades de la Armada
"Antonio Escaño" - LOTE 2

Servicio de enseñanza de TCI en la Escuela de Especialidades de la Armada "Antonio Escaño" - LOTE 2Descripción 
Valor estimado del contrato 47.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.950 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eJJksla88wlbxDV%2BbUvEBIO/aXrR7PQWAp3ERVMAHgKLEJ3M%2BsRTujk3a6eKQ/0lPZcXNAKiQ%2BWjoq8xfQcrfWgZm5YjNh6adRXbd7MkH1e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eJJksla88wlbxDV%2BbUvEBIO/aXrR7PQWAp3ERVMAHgKLEJ3M%2BsRTujk3a6eKQ/0lPZcXNAKiQ%2BWjoq8xfQcrfWgZm5YjNh6adRXbd7MkH1e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eJJksla88wlbxDV%2BbUvEBIO/aXrR7PQWAp3ERVMAHgKLEJ3M%2BsRTujk3a6eKQ/0lPZcXNAKiQ%2BWjoq8xfQcrfWgZm5YjNh6adRXbd7MkH1e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

APORTACIÓN DE MEDIOS MULTIMEDIA (MML2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

PRECIO (PL2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acción tutorial y metodología (AL2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Calidad de los materiales de enseñanza (CL2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

APOYOS LOGÍSTICOS ATLANTICA SLU
NIF B70043955
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cangas, 1 portal 1 1ºB
(15570) Narón España

Contacto

Teléfono +034 619422839
Correo Electrónico alatlantica@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.715,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.715,8 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

APORTACIÓN DE MEDIOS MULTIMEDIA (MML3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Precio de la oferta más baja 34.715,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.120,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR42U/00000599E
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

599 CONTRATO LOTE 2_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HYj
7/im2shsMfqV9eqQZlheUlRwbo27J1hbx8/H622fMpxGQzlsTIkIqzyaEFghSPu9rXtTmNyIXc6s4zGp0F3/tw8P4NNUtY
B7C6kTm%2B1J45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha
presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Servicio de enseñanza de materias de varios cursos del Departamento de ENPRO
en la Escuela de Especialidades de la Armada "Antonio Escaño" - LOTE 3

Servicio de enseñanza de materias de varios cursos del Departamento de ENPRO en la Escuela deDescripción 
Especialidades de la Armada "Antonio Escaño" - LOTE 3
Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HYj7/im2shsMfqV9eqQZlheUlRwbo27J1hbx8/H622fMpxGQzlsTIkIqzyaEFghSPu9rXtTmNyIXc6s4zGp0F3/tw8P4NNUtYB7C6kTm%2B1J45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HYj7/im2shsMfqV9eqQZlheUlRwbo27J1hbx8/H622fMpxGQzlsTIkIqzyaEFghSPu9rXtTmNyIXc6s4zGp0F3/tw8P4NNUtYB7C6kTm%2B1J45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HYj7/im2shsMfqV9eqQZlheUlRwbo27J1hbx8/H622fMpxGQzlsTIkIqzyaEFghSPu9rXtTmNyIXc6s4zGp0F3/tw8P4NNUtYB7C6kTm%2B1J45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


PRECIO (PL3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acción tutorial y metodología (AL3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Calidad de los materiales de enseñanza (CL3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Oza de los rios, nº 17
(15009) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981650008
Correo Electrónico alejandro.casanova@formaziona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.125 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR42U/00000599E
Fecha de Formalización 01/09/2024

Contrato

599 CONTRATO LOTE 3_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vZR
2uOVpgxQD8SZKARZh9bZ4QZPlwgQ15%2BpU1vGVWxnRMxwVFBx%2BX3SkFRI3W5EflvOSHSNPyKCh4dKdM26IYQIXjItA7
bIeKQ7aSZNIvtmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha
presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vZR2uOVpgxQD8SZKARZh9bZ4QZPlwgQ15%2BpU1vGVWxnRMxwVFBx%2BX3SkFRI3W5EflvOSHSNPyKCh4dKdM26IYQIXjItA7bIeKQ7aSZNIvtmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vZR2uOVpgxQD8SZKARZh9bZ4QZPlwgQ15%2BpU1vGVWxnRMxwVFBx%2BX3SkFRI3W5EflvOSHSNPyKCh4dKdM26IYQIXjItA7bIeKQ7aSZNIvtmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vZR2uOVpgxQD8SZKARZh9bZ4QZPlwgQ15%2BpU1vGVWxnRMxwVFBx%2BX3SkFRI3W5EflvOSHSNPyKCh4dKdM26IYQIXjItA7bIeKQ7aSZNIvtmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO (PL4)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acción tutorial y metodología (AL4)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Calidad de los materiales de enseñanza (CL4)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la oferta más baja 4.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.720 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Servicio de enseñanza formación sanitaria en la Escuela de Especialidades de la
Armada "Antonio Escaño" - LOTE 4

Servicio de enseñanza formación sanitaria en la Escuela de Especialidades de la Armada "Antonio Escaño"Descripción 
- LOTE 4
Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SARARTE S.L



Precio de la oferta más baja 7.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.436 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Oza de los rios, nº 17
(15009) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981650008
Correo Electrónico alejandro.casanova@formaziona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR42U/00000599E
Fecha de Formalización 01/09/2024

Contrato

599 CONTRATO LOTE 4_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jt4
Q09a1h7fwmtwtjLVv94FoK0Vv9pOGAEkySnvNndfnt6EtNYCD55igrEn9OrOUkpHHyyELeB7Lh16ScYakPq8R6UFgxjbRk
5ws2cYlN%2BTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha
presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 08:30

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jt4Q09a1h7fwmtwtjLVv94FoK0Vv9pOGAEkySnvNndfnt6EtNYCD55igrEn9OrOUkpHHyyELeB7Lh16ScYakPq8R6UFgxjbRk5ws2cYlN%2BTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jt4Q09a1h7fwmtwtjLVv94FoK0Vv9pOGAEkySnvNndfnt6EtNYCD55igrEn9OrOUkpHHyyELeB7Lh16ScYakPq8R6UFgxjbRk5ws2cYlN%2BTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jt4Q09a1h7fwmtwtjLVv94FoK0Vv9pOGAEkySnvNndfnt6EtNYCD55igrEn9OrOUkpHHyyELeB7Lh16ScYakPq8R6UFgxjbRk5ws2cYlN%2BTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de licitaciones de la Intendencia de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura sobre 1 Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre 1 Documentación Administrativa

Lugar

Sala de licitiaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

APERTURA SOBRE 2 JUICIOS DE
VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre 2 Juicios de Valor.

Lugar

Sala de licitaciones de la Intendencia de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura Sobre 3 Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre 3 Proposición Económica.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 08:30
Observaciones: Los licitadores deberán de presentar la documentación a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistir con antelación e identificación previa.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xai%2BGC0mQ5vN3 k3tjedSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xai%2BGC0mQ5vN3k3tjedSGw%3D%3D


Fecha de publicación 29/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/29/pdfs/BOE-B-2024-19482.pdf

ID 0000014112622 |  2024-000947562 | Fri, 06 Sep 2024 10:20:25:201 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114896546194921146900505522511090365030 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/29/pdfs/BOE-B-2024-19482.pdf

